EDITAL 37/2018

Reunião de Junta 33/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 33/2018, de 05/09/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Oferta de três troféus aos GUS, para as equipas participantes no Torneio de

Apresentação da Equipa de Futsal do GUS, no dia 8 de setembro;

 - Cedência de 24 estrados a O Espaço do Tempo, no âmbito da programação da

Esplanada de Verão, nos dias 15 e 22 de setembro;

 - Cedência de 2 mesas e 4 bancos ao Sr. António Marques, para uma exposição

que decorreu no dia 1 de setembro no Convento de S. Domingos;

 - Cedência de 10 mesas e 20 bancos à Sra. Dora Regouga, para um almoço de

primos a realizar no Pavilhão Multiusos das Fazendas do Cortiço, no dia 15 de setembro;

 - Cedência de 3 mesas e 6 bancos à Sra. Cindy Pinto, para uma festa de aniversário

que se realizou no dia 31 de agosto;

 - Cedência 3 mesas e 6 bancos ao Sr. Simão Pisco de dia 24 a 27 de agosto;

 - Cedência do Centro Cultural de Silveiras, as mesas e cadeiras nele existentes e

mais 5 mesas.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 250,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de €22 796,93.

                 Montemor-o-Novo, 6 de setembro de 2018

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)